
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR-ABR_SMPL/2024000116 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 18:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de campo de beisbol de Torrealta, incorporando medidas
especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de
desempleo, Proy

Obras de rehabilitación de campo de beisbol de Torrealta, incorporando medidas especiales de ejecución deDescripción 
carácter social relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de desempleo, Proyecto Subvencionado por la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
Valor estimado del contrato 257.479,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 311.550,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.479,53 EUR.

Clasificación CPV
45236110 - Trabajos de explanación para campos de deporte.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Condiciones de Licitación

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 198.347,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 280.451,66 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas electrónicas recibidas 15

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONST. Y CONTRATAS CONSTREGUI, S.L.
NIF B73069189
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

APARTADO DE CORREOS NUM. 134
(30600) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 658862496
Correo Electrónico constregui@constregui.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.347,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de obras de rehabilitación de campo de beisbol de torrealta, incorporando medidas
especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de desempleo,
proyecto subvencionado por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de acuerdo con el acta de la mesa de
contratación de fecha 14 de junio de 2024, a la mercantil CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS CONSTREGUI, S.L., con
C.I.F. B73069189 , en la cantidad de 198.347,11€ más el 21% de IVA, total de 240.000€.
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Obras de rehabilitación de campo de beisbol de Torrealta, incorporando medidas especiales de ejecución de carácter social
relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de desempleo, Proyecto Subvencionado por la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9ab81ae-5eb0-4817-8bfa-4842f52384de


Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAXMZUQ2dYa2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013889186 |  2024-000832281 | Tue, 30 Jul 2024 18:07:47:326 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88106302756420162360434096281845576158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAXMZUQ2dYa2gkLQ8TeYKA%3D%3D

